
خانوارهای  از  نفر  میلیون‌ها 
امریکایی پوشش بیمه‌ای شان 
را از دست داده‌اند. بنابر گزارش 
سازمان سیاست‌های بهداشتی 
که  جمعیت  این  واشنگتن 
حدود سه چهارم بیمه شدگان 
امریکایی به شمار می‌روند، به 
دلایل آنچه به مشکلات اداری 
مربوط می‌شوند از این خدمات 
نامه‌های  و  شده‌اند  محروم 
اخطاریه یا تمدید بیمه هایشان 

به دست‌شان نرسیده است.
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وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان را به نادیده 
گرفتن وظایفش و خارج نکردن 
کامل نیروهایش از اراضی خود 
متهم کرد.  وزارت امور خارجه 
این  در  آذربایجان  جمهوری 
بیانیه مدعی شد در نتیجه 
گسترده  مین‌گذاری‌های 
ارمنستان در اراضی جمهوری 
آذربایجان که منجر به نقض 
بیانیه ۱۰ نوامبر ۲۰۲۰ با موضوع 
توقف تمامی فعالیت‌های نظامی 
شده و همچنین بی‌اعتنایی 
جامعه بین‌المللی به تهدید 
عمدی ارمنستان با مین‌گذاری، 
۳۰۳ شهر در جمهوری آذربایجان 
آلوده به مین و همچنین دو 
خبرنگار از نوامبر ۲۰۲۰ تاکنون 

قربانی مین شده‌اند.

حمله روسیه به دنیپرو
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، در 
حمله عصر جمعه با ساح‌های 
دقیق، مقر نیروهای سرویس 
امنیتی اوکراین در دنیپرو هدف 
گرفته شده است. به گزارش 
الجزیره، براساس این گزارش، 
یک  به  روسیه  موشک‌های 
امنیتی  ویس  سر ساختمان 
اوکراین  در دنیپرو اصابت کردند. 
به گفته  بوریس فیلاتوف، شهردار 
دنیپرو، این سومین بار است 
که این ساختمان هدف قرار 

می‌گیرد.

دورنمااخبار

 
روز گذشته دو روز بعد از سفر جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی امریکا به عربستان و دیدار 
او با محمد بن سلمان، جو بایدن در سخنانی 
برای به نتیجه رسیدن این مذاکرات که محور 
اصلی آن عادی‌سازی روابط ریاض با تل‌آویو 
بود، ابراز امیدواری کرد. این در حالی است که 
دفتر پادشاهی عربستان پیش‌تر چنین چیزی 
را مشروط به چند بند کرده بود. با این حال 
امریکا ناتوان از بازنشانی روابط سابق خود با 
ریاض و همچنین چالش روابط کنونی خود با 
رژیم صهیونیستی در تلاش است که موضوع 

مشترکی را برای تقارب این روابط در پی بگیرد.
به گزارش رسانه‌های امریکایی، رئیس‌جمهور 
امریکا در سخنرانی انتخاباتی خود در جمع 
هواداران حزب دموکرات در شهر »فری‌پورت« 
واقع در ایالت مِین، با اشاره به سفر جیک 
سالیوان به ریاض بدون ارائه جزئیات، ادعا 
کرد: »شاید عادی‌سازی روابط در حال 
انجام‌شدن باشد«. همزمان کاخ سفید نیز 
هدف از دیدار روز پنجشنبه جک سالیوان با 
بن سلمان ولیعهد عربستان را تقویت روابط 
و مسائل مهم منطقه‌ای و جهانی و به‌طور 
ضمنی چشم‌اندازی مشترک برای صلح‌ منطقه 

خاورمیانه اعلام کرده بود.
 اهداف امریکا برای عادی‌سازی

آنچه که در این ادعاها خودنمایی می‌کند، این 
است که مقامات امریکایی در تلاش هستند، در 
پی تعهدات خود به رژیم صهیونیستی، ریاض را 

متقاعد به عادی‌سازی روابط کنند.

عاملی که باعث توجه امریکا به مسأله 
عادی‌سازی می‌شود، بهبود روابط با ریاض 
و بازگرداندن آن به روال و ریل سابق است تا 
بتواند بر اساس آن، سیاست منطقه‌ای خود 
را تنظیم کند. به‌ویژه که عادی‌سازی رابطه 
با ایران با میانجیگری چین، نقش پکن را 
صلح‌جو و منطبق بر پیگیری ایجاد ثبات در 
منطقه نشان داد و همچنین این نزدیکی، 
هراس دور شدن از عادی‌سازی را در واشنگتن 
برانگیخته است. زیرا ناظران، ‌آن را نشان از 
فاصله پیدا کردن ریاض از عادی‌سازی با رژیم 

صهیونیستی تعبیر کرده‌اند.
آنچه مشهود است، امریکا در برنامه خروج خود 
از غرب آسیا، رژیم صهیونیستی را جایگزینی 
مطمئن برای واشنگتن در نظر گرفته است. 
از این رو اهتمام امریکا جهت عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی برای تعمیق 
حضور آن در منطقه و تعریف آن در معادلات 
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در  پنج‌جانبه  نشست  پی  در 
دوحه با محور حل بحران 
سیاسی بیروت، ژان ایو لودریان، 
نماینده فرانسه در امور لبنان 
در پی سفر چند روز اخیر خود 
به این کشور و دیدار با رهبران 
سیاسی آن از جمله مقاومت 
در سخنانی تأکید کرد، تنها راه 
بیروت برای فرار از بحران ریاست 
جمهوری، ایجاد تغییرات است. 

 واشنگتن با سفر سالیوان به عربستان 
جایگاه امریکا در خاورمیانه را به عادی‌سازی گره زد

 تقلای بایدن برای 
برون رفت تل آویو از بحران

Washington Institute

منطقه‌ای به عنوان بازیگری دارای قدرت 
تصمیم در عرصه تحولات منطقه‌ای در 
چهارچوب اهداف امریکایی-اسرائیلی 
است. برهمین اساس، فروش و اعزام 
تسلیحات پیشرفته تهاجمی چون 
اف-16 به خلیج فارس و راه‌اندازی 
رزمایش‌های مختلف با مشارکت رژیم 
و برخی کشورهای عرب منطقه، بهایی 
است که امریکا برای متقاعد کردن 
عربستان و البته سایر کشورهای دیگر 
می‌پردازد. روابط بین رژیم صهیونیستی 
ح  و امریکا در جریان تصویب طر
جنجالی قضایی داخلی این رژیم، رو 
به وخامت رفته است. بحران‌ها در 
سطوح مختلف اجتماعی، سیاسی و 
امنیتی صهیونیست‌ها در حال شدت 
گرفتن است و تمرد برخی نیروهای 
رزمی چون افسران و نیروهای ذخیره 
ارتش، سبب فرسوده شدن و تضعیف 
بازوهای مختلف نظامی و سیاسی آن 
شده است. کاخ سفید که خود دچار 
استیصال در تصمیم‌گیری شده، ‌تلاش 
دارد به طور همزمان هم اختلافات 
خود با رژیم را حل و فصل کند و هم 
راهی را برای مجاب کردن رژیم برای 
کاهش نزاع‌ها و فضای متشنج داخلی 
پیدا کند. همان‌طور که جو بایدن 
هشدار داده در صورت استمرار این 
وضعیت، سطح روابط با تل‌آویو را 
کاهش می‌دهد، از سویی دیگر مقامات 
کاخ سفید ضمن تأکید بر تعهدات 
خود به اسرائیل اعام می‌کنند که 
هیچ برنامه‌ای برای توقف یا کاهش 
کمک‌های نظامی به رژیم صهیونیستی 
ندارند. امریکا تاش می‌کند مانع 
رادیکالی شدن فضای سیاست خارجی 
رژیم صهیونیستی شود، چرا که تشدید 
رژیم  افراطی‌گری‌های  و  تنش‌ها 
می‌تواند زمینه بروز یک تقابل فراگیر و 
عمیق با گروه‌های مختلف مقاومت و 
در نهایت یک بحران همه‌جانبه نه‌تنها 
در فلسطین اشغالی بلکه در تمام 
منطقه شود. از نظر کاخ سفید، طرح 
عادی‌سازی می‌تواند عامل مشترکی 
برای تأمین این دست انتظارات باشد. 
عادی‌سازی با عنصر کلیدی اعراب 
می‌تواند تسکینی بر رفتار تند رژیم در 
سیاست خارجی و در نهایت، کم کردن 

شکاف داخلی آن داشته باشد.
از دیگر عواملی که امریکا به دنبال آن 
است وجهه‌سازی و ابراز حمایت از رژیم 
در انتخابات آتی ریاست جمهوری ایالات 

متحده است. اکنون فضای رقابت‌های 
انتخاباتی در جامعه این کشور، مستعد 
به‌کارگیری مؤلفه‌هایی مهم چون جلب 
نظر لابی‌های یهودی که سهم مهمی در 
سیاست خارجه امریکا ایفا می‌کنند، 
دارد. علاوه برآن، نقش کلیدی عربستان 
در جهان عرب، می‌تواند زمینه‌ساز 
بهبود و نفوذ منطقه‌ای هر چه بیشتر 
ایالات متحده و در نتیجه دستاورد مهمی 
برای دولت جو بایدن در افکار عمومی 

داخلی شود.
 عادی‌سازی آری یا خیر؟

بحران‌های فزاینده داخلی و رفتار 
رژیم  جنایت‌های  و  ادپرستانه  نژ
صهیونیستی و اهانت به مسجد‌الاقصی 
که در کابینه افراطی روندی جهشی 
را در پیش گرفته، موجی از انتقاد را 
در جامعه اعراب برانگیخته است. به 
طوری که حتی برخی کشورها چون 
امارات که روابط خود با اسرائیل را 
عادی‌سازی کرده بودند، ‌بارها جنایات 
آن را محکوم و این دست رفتار افراطی 
را عامل تنش دوجانبه معرفی کرده و 
حتی در سازمان‌های بین‌المللی نسبت 

به آن هشدار دادند.
تحلیلگران معتقدند که نام عادی‌سازی 
هیچ گاه نمی‌تواند یک رابطه دوجانبه 
مرسوم در نظام بین‌الملل را بازتعریف 
کند، زیرا هم رژیم صهیونیستی 
می‌کوشد که در بستر آن، منافع 
امنیتی و در مرحله دوم اقتصادی خود 
را تأمین کند و هم ظرفیت اعراب و 
ملت‌های آنها هیچ گاه پذیرنده این 
موضوع نخواهد بود. پیمان ابراهیم 
که نام صلح را یدک می‌کشد تنها برای 
بهره‌برداری امنیتی صهیونیست‌ها در 
قبال قدرت جبهه مقاومت ایجاد شده 
و از این رو، اهداف ضد‌امنیتی را در 
خود جای داده است. از سویی دیگر، 
‌برخی ناظران فرصت‌های پیش آمده 
را محملی برای امتیازگیری ریاض از 
کاخ سفید می‌دانند که البته با توجه 
به شرایط کنونی منطقه‌ای، مسأله 
فلسطین و همچنین فضای داخلی 
رژیم صهیونیستی، طرح عادی‌سازی 
هیچ عواید درخوری را نمی‌تواند برآورده 
سازد و این کلاف، پیچیده‌تر و سردرگم‌تر 
خواهد شد. چنانچه مقامات عربستان 
در جریان سفر بلینکن به این کشور، 
عادی‌سازی با رژیم را بدون یافتن 
راهی برای صلح با مردم فلسطین 
دارای مزایای محدود اعلام کرده بودند.

گرچه چندین هفته پس از قتل 
نوجوان 17 ساله الجزایری‌الاصل به 
دست پلیس فرانسه، اعتراضات در 
خیابان‌های این کشور تا حدودی 
فروکش کرده است اما سکوت 
مکرون در برابر اظهارات جنجالی 
رئیس پلیس کشورش جنجال‌آفرین 
شده و منتقدان آقای رئیس‌جمهور 
معتقدند این واکنش دلیلی جز 
ناتوانی دولت در برابر نیروهای امنیتی 
نداشته و خواهان پاسخگویی الیزه 

شده‌اند.
به گزارش فرانس 24، فردریک 
ووکس، رئیس پلیس فرانسه به 
تازگی در انتقاد به زندانی شدن 
مأموری که عامل قتل ناهیل ‌17ساله 
بوده، به دستگاه قضایی تاخت. این 
در حالی بود که همزمان با این 
اعتراضات گروهی از تیم‌های پلیس 
در مارسی در اعتراض به زندانی شدن 
پلیس دیگری، اعتراضات خیابانی راه 
انداخته و خواهان آزادی همکارشان 
شده بودند. مأمور بازداشت شده 
یکی از چهار افسری است که پیش‌تر 
به اتهام ضرب و شتم یک جوان 
‌21ساله آفریقایی به زندان افتاده بود.
ووکس در اظهارات اخیرش که با 
واکنش‌های بسیاری روبه‌رو شد، 
گفت: »خبر زندانی شدن یکی 
از مأموران پلیس خواب را از من 
می‌گیرد. در کل معتقدم یک مأمور 
پلیس هرگز نباید به زندان بیفتد 
حتی اگر تخلفی داشت یا در حین 
انجام وظیفه مرتکب اشتباهی شد.«

اما این اعتراض آن هم در شرایطی 
که به تازگی شلیک یکی از مأموران 
پلیس به نوجوانی 17 ساله به خاطر 
تخلف رانندگی، روزهای پی‌در‌پی 
معترضان را به خیابان‌ها کشانده 
بود، با انتقاد شدید دستگاه قضایی 
فرانسه روبه‌رو شد و آنها این اظهارات 
را حمله به استقلال و موجودیت 
قانون تلقی کردند. سیسیل ماملین، 
معاون رئیس اتحادیه قانونگذاران 
نیز اظهارات ووکس را توهینی جدی 
به قانون خواند. اما فراتر از آن آنچه 
مورد اعتراض قضات فرانسوی است، 
واکنش منفعل الیزه به اظهارات 
رئیس پلیس این کشور و به عبارت 
بهتر »قرار دادن پلیس در جایگاهی 

فراتر از قانون« است.
 

مکرون نگران است!
اینکه امانوئل مکرون در اظهاراتش 
به  ی  د نتقا ا ین  کوچکتر حتی 
حرف‌های ووکس نداشت برای 
منتقدان او معانی مختلف داشت و 
مهم‌تر از آن، این بود که منتقدان 
رئیس‌جمهور معتقد‌ بودند مکرون 
تنها فرصت ممکن برای اعمال قدرت 
برای کنترل پلیس و نیروهای امنیتی 

را براحتی از دست داده است.
مکرون که به شدت برای پاسخگویی 
در این باره تحت فشار قرار داشت و 
درنهایت به جملاتی با این مضمون 
که »هیچ کس در نظامی جمهوری 
بالاتر از قانون نیست و پلیس باید 
قانونمند باشد« اکتفا کرد اما بازهم 

حاضر به انتقاد علنی نشد.
ناظران معتقدند نوع کلماتی که 
مکرون در این مدت درباره پلیس 
انتخاب کرده است به طور آشکاری 

نگرانی دولت را درباره موضع‌گیری 
در قبال نیروهای پلیس بویژه با توجه 
به ناآرامی‌های چند ماهه فرانسه 
نشان می‌دهد. ژان مارک برلیر، از 
کارشناسان پلیس فرانسه معتقد 
است: »در حال حاضر مأموران پلیس 
حس نارضایتی و نبود عدالت در 
قبال خود را دارند و احساسشان 
این است که گرچه آنها جانشان را 
برای حفاظت از قانون و کشور فدا 
می‌کنند اما دست آخر انگشت‌نما 
و طرد می‌شوند. دولت اما عواقب 
نارضایتی پلیس و افزایش اعتصاب‌ها 

را می‌داند.«
با‌وجود این تحلیل‌های کارشناسانه 
اما منتقدان امانوئل مکرون بر این 
باورند، واکنش محتاطانه الیزه به 
اظهارات پلیس بی‌اهمیت نشان 
دادن چالش جدی پیش روی قانون 
است. نشریه لوموند فرانسه در این 
باره نوشت: »رئیس‌جمهور در قبال 
پلیس در موضع ضعف قرار گرفته که 
به سختی می‌تواند آن را کنترل کند.«
سباستین روشه، تحلیلگر سیاسی در 

توئیتی با ابراز نگرانی از این شرایط 
هشدار داده است، اظهارات رئیس 
پلیس فرانسه می‌تواند پایه‌های 
اصلی موجودیت قانون را متزلزل 
کند: »اظهارات مکرون نشان داد 
که او واقعاً نمی‌تواند یا بهتر است 
بگوییم برایش اهمیتی ندارد که 
ابعاد این تخلف تا چه حد می‌تواند 
گسترده باشد. از سوی دیگر امتناع 
مکرون از انتقاد به ووکس ضعف و 
شکنندگی سیاسی او را ثابت و این 
باور را تلقی کرد که او می‌خواهد 
بگوید من مسئول نیستم. بدون 
قدرت  روی  دولتی  وقتی  شک 
نیروهای پلیس تکیه می‌کند، دلیلی 

جز ضعف حکومتش نیست.«
تحلیلگران لوموند همچنین تبعات 
اظهارات جنجالی رئیس پلیس 
فرانسه را اثباتی بر یک تهدید بزرگ 
می‌دانند که در واقع فصل جدید 
تقابل میان پلیس و دستگاه قضایی 
را پررنگ خواهد کرد و همین امر 
نیز سکوت دولت را نگران‌کننده‌تر 

می‌کند.«

منتقدان رئیس جمهور فرانسه، عدم واکنش او به اظهارات رئیس پلیس این کشور را نشانه ضعف او دانستند

چشمان بسته مکرون بر قانون ‌گریزی پلیس

گروه جهان/ دونالد ترامپ، این 
روزها به خاطر اتهاماتی که دادستانی 
امریکا برای او فهرست کرده، حسابی 
سرش با وکلایش شلوغ است، اما 
هنوز حاضر نیست میدان رقابت 
برای انتخابات ریاست جمهوری 2024 

را به رقبایش ببازد. 
به همین دلیل نیز در ضیافت شامی 
که در آیوا برگزار شده بود، فرصت 
را غنیمت شمرد و این بار ران دی 

سانتیس، فرماندار فلوریدا را هدف 
سخنان پرکنایه‌اش قرار داد.

به گزارش رویترز، ترامپ رو به 
جمعیت حاضران در حالی که مثل 
همیشه رقیبش را تعمداً به جای 
سنکتوس«  »دی  سانتیس،  دی 
)غیر‌مقدس( خطاب کرد، گفت: 
»هرگز شانس پیروزی‌ام را به فرماندار 
فلوریدا نخواهم داد.« این اظهارات 
تند و تیز ترامپ در حالی بود که دی 

سانتیس در میان دیگر نامزدهای 
جمهوری‌خواهان رقابت نزدیک‌تری 
با رئیس‌جمهور سابق دارد و گرچه 
هنوز نتوانسته او را پشت سر بگذارد 
اما تهدیدی جدی به شمار می‌رود.
دی سانتیس در این ضیافت پاسخی 
به ترامپ نداد و در مقابل محور 
سخنرانی‌اش را دستاوردهایی قرار 
داد که در طول دوران فرمانداری‌اش 

در فلوریدا به دست آورده است.

این نمایش ترامپ در حالی بود که 
او و 12 نامزد دیگر جمهوری‌خواهان 
در این ضیافت فرصت داشتند که 
برای حامیان مالی و رهبران محلی 
حزب سخنرانی کرده و نظر آنها را 
برای رأی‌گیری مهم شش ماه آینده 

جلب کنند. 
ترامپ پیش‌تر نیز تأکید کرده بود 
در زندان هم از رقابت عقب‌نشینی 

نخواهد کرد.

طوفان ترامپ علیه دی سانتیس
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